[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Leandro Bello
Site: leandrobello.com.br/ E-mail: deputadoleandrobello@gmail.com

REQUERIMENTO Nº      / 2025

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, que após a aprovação da Mesa, seja encaminhada Mensagem de Pesar pela perda irreparável do Sr. Francisco Lula Ferreira, carinhosamente conhecido como “Seu Quincas”, figura amplamente querida na cidade de Timon.
Seu Quincas deixa um legado indelével que se estenderá por gerações. Sua partida deixa uma lacuna imensa em nossos corações e na vida de todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.
Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manuel Beckman, em São Luís, 16 de outubro de 2025.

LEANDRO BELLO
Deputado Estadual

Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor - Calhau / CEP: 65.071-750
Telefones úteis: (98) 3269-3419/3409
São Luís – Maranhão

Página 1 de 1
image1.png